manera permanente, según Dictamen de la Comisión Técnica de Discapacidad; se le
otorga ayuda asistencial equivalente al veinte por ciento (20%) de la pensión base. La
ayuda asistencial en ningún caso puede ser mayor del veinte por ciento (20%) de una
pensión equivalente a un mil quinientos dólares (US$1,500.00), ni inferior al 50% del
salario mínimo cotizado que esté vigente en la fecha de la liquidación de la ayuda
asistencial. 

Cuantía mínima de pensión de gran discapacidad: La cuantía de pensión base
más asignaciones familiares de la pensión de discapacidad, vejez o retiro declarada